
 Año XXI - Nº 266
 Concepción del Uruguay

10 de junio de 2010

RECTOR
Ing.Jorge Amado GERARD

VICERRECTORA
Ing. María Cristina BENINTENDE

Secretario Privado
Ing. Daniel Capodoglio

Secretaria Académica
a/c Ing. María Cristina Beninetende

Secretario de Investigaciones
Científicas, Tecnológicas y de

 Formación de Recursos Humanos
Ing. Francisco Casik

Secretario de Extensión
 Universitaria y Cultura
Dr. Daniel F. N De Michele

Secretario Económico Financiero
Cr. Juan Manuel Arbelo

Subsecretario de Asuntos
Económicos Financieros
Cr. Pedro Ignacio Velazco

Secretaria General
Cra. Marlene Lilian Leiva

Secretaria del Consejo Superior

DECANOS
Facultad de Ciencias de la Salud

Lic. María C. SOSA MONTENEGRO
Facultad de Cs. de la Alimentación

Ing. Hugo Cives
Facultad de Cs. de la Administración

    Lic. Hipólito B. FINK
Facultad de Ciencias de la Educación

  Prof. Marcela REYNOSO
Facultad de Ciencias Agropecuarias

    Dr. Sergio L. LASSAGA
Facultad de Trabajo Social
Lic. Sandra Marcela ARITO

Facultad de Ciencias Económicas
   Cr. Andrés E. SABELLA

Facultad de Ingeniería
            Bioing. Gerardo G. GENTILETTI

Facultad deBromatología
Lic. María C. MELCHIORI
Presidente Obra Social
Lic. Fernando A. Gadea

Presidente ICUNER
Cr. Juan Manuel Arbelo

RESOLUCIÓN "A.U." 34. 24-04-
2010.

VISTO lo establecido en el Artículo
1º, Inciso d), de la Resolución CS
043, del 26 de abril de 2009, y

CONSIDERANDO:

Que se ha realizado en la fecha la
sesión especial de la Asamblea
Universitaria, de acuerdo a lo esta-
blecido en el Artículo 84 del Estatu-
to (texto ordenado por Resolución
CS 113/05.

Que a tal efecto, se integró la Junta
Escrutadora en cumplimiento de lo
normado por el Artículo 40 de la
Resolución Rectoral 065/05 -texto
ordenado del Régimen Elecciona-
rio-.

Que se presentan por escrito tres
fórmulas para Rector-Vicerrector y
los candidatos propuestos manifies-
tan expresamente su aceptación,
declarando cumplir con las condi-
ciones exigidas en el Estatuto de
esta Universidad, procediéndose a
la votación correspondiente, según
lo previsto por los artículos 41 y 42
de la Resolución Rectoral antes
mencionada -modificados por la Or-
denanza 353-.

Que realizado el escrutinio respec-
tivo por parte de la Junta
Escrutadora, se obtiene para una
de las fórmulas presentadas la ma-

UNIVERSIDAD NACIONAL

DE ENTRE RÍOS

yoría absoluta de los votos de los
miembros presentes en la segunda
de las votaciones previstas.

Que es atribución de este órgano
expedirse sobre el particular, según
lo estipulado en el Artículo 9º, Inci-
so c) del mencionado Estatuto.

Por ello,

LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA
DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ENTRE RÍOS
RESUELVE:

ARTÍCULO 1º-  Designar al Ing. Jor-
ge Amado Gerard -DNI 10.873.415-
en el cargo de Rector para el Perío-
do 2010-2014.

ARTÍCULO 2º- Designar a la Ing.
María Cristian Benintende -DNI
11.807.027-, en el cargo de
Vicerrectora para igual período que
el estipulado en el artículo anterior.

ARTÍCULO 3º- Regístrese, notifí-
quese, comuníquese, publíquese en
el Boletín Oficial de esta Universi-
dad Nacional y, cumplido, archívese.

RESOLUCIÓN 153/10. 27-04-10.
Conformando la Comisión de
Preadjudicación a los efectos de
proseguir los trámites de adquisi-
ción en el marco de la Convocato-
ria PRH Nº 6 arriba referida, la cual
estará integrada de la siguiente
manera: Dr. Pablo Guerenstein,
Dra. María Mercedes Ferreyra, Cra.
Julia Patricia Olivera, Cr. Carlos
Augusto Heglin.

RESOLUCIÓN 155/10. 27-04-10.
Revocando los beneficios de crédi-

B OOLETIN FICIAL 
 U N E RNIVERSIDAD ACIONAL DE NTRE ÍOS



                              BOLETÍN OFICIAL Nº 266/10

2

tos horarios otorgados por las reso-
luciones 395/94 y 91/96. Precisar
que el agente Héctor L. Coronel debe
reincorporarse al trabajo a partir del
día siguiente de la notificación co-
rrespondiente. Elevar estas actua-
ciones al Consejo Superior a los
efectos previstos en los consideran-
dos precedentes. Ordenar  una in-
formación sumaria para determinar
el perjuicio fiscal por la omisión del
Sr. Coronel arriba referida.

RESOLUCIÓN "C.S." 001/10. 06-
04-10. Rechazando el recurso de
apelación interpuesto por el apode-
rado de la Lista "Participación", con-
tra la Resolución de la Junta Elec-
toral de la Facultad de Ciencias
Agropecuarias, del 16 de marzo
pasado, y confirmar la proclamación
de los consejeros directivos gradua-
dos, conforme al acta de fojas 171.

RESOLUCIÓN 152/10. 27-04-10.
Asignando a la Prof. Alicia C. Facio,
hasta la suma de $3.000 para la
atención de gastos de pasajes aé-
reos, ida y vuelta, desde Bs.As. al
lugar de destino (Vilna, Lituania),
para posibilitar su participación en
la XII Conferencia de la Asociación
Europea de Investigación en Adoles-
cencia (EARA). Imputar la eroga-
ción resultante al Presupuesto de
Ciencia y Técnica -Inciso 3- Progra-
ma de Difusión y Transferencia.
Establecer que, una vez cumplida
la comisión, la interesada deberá
presentar ante la Secretaría de In-
vestigaciones dentro de los plazos
establecidos, comprobantes origina-
les de pasajes aéreos, planilla de
liquidación, constancia de participa-
ción en informe correspondiente.

RESOLUCIÓN 158/10. 05-05-10.
Autorizando el reconocimiento a la

docente de la Facultad de Ciencias
Agropecuarias, Dra. Diana Fresoli,
de dos días de viático Nivel Jerár-
quico IV, correspondiente a su es-
tancia en el Centro de Ingeniería
Genética y Biotecnología de Cuba,
a partir del 14 de mayo de 2010.
Imputar la presente erogación a las
partidas presupuestarias específi-
cas de Rectorado, Programa Insti-
tucional de Movilidad Académica.

RESOLUCIÓN 159/10. 05-05-10.
Autorizando el reconocimiento a la
Prof. Diana Levin de 1 1/2 días de
viático Nivel Jerárquico IV y los gas-
tos de traslado que demande su
asistencia a la Segunda Reunión de
Coordinadores de Comités Acadé-
micos y Núcleos Disciplinarios de
la Asociación de Universidades
"Grupo Montevideo", llevada a cabo
en esa ciudad el 19 de mayo de
2010. Imputar la presente erogación
a las partidas presupuestarias es-
pecíficas de Rectorado.

RESOLUCIÓN 011/10. 20-05-10.
Autorizando el reconocimiento a la
docente de la Facultad de Ciencias
de la Educación, Prof. Alicia C.
Facio, de 1 1/2 día de viático Nivel
Jerárquico IV, correspondientes a su
asistencia a la XII Conferencia de
la Asociación Europea de Investi-
gación en Adolescencia, Vilna
(Lituania) del 12 al 15 de junio de
2010. Imputar la presente erogación
a las partidas presupuestarias es-
pecíficas del Fondo Permanente de
la Facultad de Ciencias de la Edu-
cación.

RESOLUCIÓN 012/10. 20-05-10.
Autorizando el reconocimiento al
Secretario de Extensión e Investi-
gación de la Facultad de Trabajo
Social, Lic. Diego Gantus, de 1 1/2
día de viático Nivel Jerárquico IV y
los gastos de traslados nacionales
que demande su asistencia a la IV
Conferencia de la Red Interamerica-
na de Educación en Administración
Pública, San José de Costa Rica,
19 al 21 de mayo de 2010. Imputar
la presente erogación a las parti-
das presupuestarias específicas

correspondientes a gastos de fun-
cionamiento de la Facultad de Tra-
bajo Social.

RESOLUCIÓN 013/10. 26-05-10.
Otorgando un subsidio de $780 al
Cr Rogelio Biasiza, Director del Pro-
yecto de Investigación denominado
"Cambios estructurales en la eco-
nomía de Entre Ríos en el período
de intervencionismo conservador
(1930-1945)", de la Facultad de
Ciencias de la Administración. Otor-
gar un subsidio de $1.478, al Dr.
Víctor Hugo Casco, Director del Pro-
yecto de Investigación denominado
"Caracterización morfológica y mo-
lecular del proceso de adhesión
celular en plantas", de la Facultad
de Ciencias Agropecuarias". Otor-
gando un subsidio de $1.377 a la
Ing.. Flavia Perlo, Directora del Pro-
yecto de Investigación denominado
"Efectos de los procedimientos in-
dustriales sobre la calidad de la
carne de ave producida en Entre
Ríos", de la Facultad de Ciencias
de la Alimentación. Imputar la ero-
gación presupuestaria originada de
$3.635 al Inciso 5 "Transferencias"
del presupuesto para el presente
ejercicio.

RESOLUCIÓN 223/10. 05-05-10.
Designando a la Cra. Susana
Amanda Aquistapace Vocal de la
Comisión Fiscalizadora de la Obra
Social de la UNER, por cuatro años
a partir de la fecha de la presente,
en tanto continúe integrando la Uni-
dad de Auditoría Interna de esta
Universidad y siga reuniendo los
requisitos indicados en el Artículo
13 del Estatuto de dicha entidad,
sin perjuicio de la facultad de remo-
ción por parte del Rector, prevista
en el Artículo 25 del precitado orde-
namiento normativo.



 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RÍOS

3

RESOLUCIÓN 223/10. 05-05-10.
Designando, a partir del 5 de mayo
de 2010 y hasta el 31 de mayo de
2010, a la Prof. María Margarita
Hraste, en un cargo de Profesor Ti-
tular con Dedicación Exclusiva In-
terino, para cumplir funciones en el
Área de Educación a Distancia,
dependiente de la Secretaría Aca-
démica de Rectorado. Otorgar a la
Prof. Hraste, licencia extraordinaria
sin goce de haberes en un cargo
Categoría 3 del Agrupamiento Ad-
ministrativo de la Planta de Perso-
nal del Rectorado, a partir del 5 de
mayo de 2010 y por el tiempo de la
designación transitoria establecida
en el artículo anterior. Imputar la
erogación presupuestaria originada
a Finalidad 3 -Servicios Sociales-,
Función 4 -Educación y Cultura-,
Inciso 1 -Gastos en Personal -Rec-
torado-, del Presupuesto vigente.

RESOLUCIÓN 001/10. 11-05-10.
Designando, a partir del 11 de mayo
de 2010, al Ing. Daniel Luis
Capodoglio, Secretario Privado de
la UNER. Precisar que el mencio-
nado profesional cumplirá sus fun-
ciones en un cargo de Secretario
de Universidad con Dedicación Ex-
clusiva. Imputar la erogación pre-
supuestaria originada a Finalidad 3-
Servicios Sociales, Función 4 -Edu-
cación y Cultura Inciso 1- Gastos
en Personal -Rectorado-, del Pre-
supuesto Vigente.

RESOLUCIÓN 002/10. 11-05-10.
Designando, a partir del 11 de mayo
de 2010, al Cr. Juan Manuel Arbelo,
Secretario Económico Financiero
de la UNER. Precisar que el men-
cionado profesional cumplirá sus
funciones en un cargo de Secreta-
rio de Universidad con Dedicación
Exclusiva. Imputar la erogación pre-
supuestaria originada a Finalidad 3-
Servicios Sociales, Función 4 -Edu-
cación y Cultura Inciso 1- Gastos
en Personal -Rectorado-, del Pre-
supuesto Vigente.

RESOLUCIÓN 003/10. 11-05-10.
Designando, a partir del 11 de mayo
de 2010, a la Cra. Marlenhe Lilian

Leiva, Secretaria General de la
UNER. Precisar que el menciona-
do profesional cumplirá sus funcio-
nes en un cargo de Secretario de
Universidad con Dedicación Exclu-
siva. Imputar la erogación presu-
puestaria originada a Finalidad 3-
Servicios Sociales, Función 4 -Edu-
cación y Cultura Inciso 1- Gastos
en Personal -Rectorado-, del Pre-
supuesto Vigente.

RESOLUCIÓN 004/10. 11-05-10.
Designando, a partir del 11 de mayo
de 2010, al Dr. Daniel Fernando Ni-
colás De Michele, Secretario de
Extensión Universitaria y Cultura de
la UNER. Precisar que el mencio-
nado profesional cumplirá sus fun-
ciones en un cargo de Secretario
de Universidad con Dedicación Ex-
clusiva. Imputar la erogación pre-
supuestaria originada a Finalidad 3-
Servicios Sociales, Función 4 -Edu-
cación y Cultura Inciso 1- Gastos
en Personal -Rectorado-, del Pre-
supuesto Vigente.

RESOLUCIÓN 005/10. 11-05-10.
Designando, a partir del 11 de mayo
de 2010, al Ing. Francisco Cacik,
Secretario de Investigaciones Cien-
tíficas, Tecnológicas y de Formación
de Recursos Humanos de la UNER.
Precisar que el mencionado profe-
sional cumplirá sus funciones en un
cargo de Secretario de Universidad
con Dedicación Exclusiva. Imputar
la erogación presupuestaria origina-
da a Finalidad 3- Servicios Socia-
les, Función 4 -Educación y Cultu-
ra Inciso 1- Gastos en Personal -
Rectorado-, del Presupuesto Vigente.

RESOLUCIÓN 006/10. 11-05-10.
Designando, a partir del 11 de mayo
de 2010, al Cr. Pedro Ignacio
Velazco, Subsecretario Económico
Financiero de la UNER. Precisar
que el mencionado profesional cum-
plirá sus funciones en un cargo de
Secretario de Universidad con De-
dicación Exclusiva. Imputar la ero-
gación presupuestaria originada a
Finalidad 3- Servicios Sociales,
Función 4 -Educación y Cultura In-
ciso 1- Gastos en Personal -Recto-

rado-, del Presupuesto Vigente.

RESOLUCIÓN 008/10. 17-05-10.
Designando, a partir de la fecha,
Auditor titular de la Unidad de Audi-
toría Interna de esta Universidad
Nacional, al Cr. Jorge Ernesto
Carrazco. Precisar que el titular de
dicha función percibirá una remune-
ración mensual equivalente a un
cargo de Secretario de Universidad
con Dedicación de Tiempo Comple-
to. Imputar el gasto resultante a las
partidas presupuestarias específi-
cas del Rectorado. Dejar sin efecto
la Resolución 212, fechada el 29 de
febrero de 2008.

RESOLUCIÓN 009/10. 17-05-10.
Afectando provisoriamente, a partir
del 17 de mayo de 2010, a la Srta.
Liliana María Foderé a cumplir ta-
reas de apoyo administrativo en el
ámbito de la Secretaría Privada, en
el mismo cargo, Categoría 6 del
Agrupamiento administrativo en que
a la fecha se encuentra transitoria-
mente designada. Precisar que la
presente afectación provisoria, que-
da condicionada a las necesidades
en el servicio de la Secretaría de
Investigaciones, en cuyo caso, po-
drá dejarse sin efecto la presente.

RESOLUCIÓN 010/10- 20-05-10.
Designando al Decano de la Facul-
tad de Ciencias de la Alimentación,
Dr. Hugo Cives, representante de
esta Universidad Nacional ante el
Consejo del Centro Regional Entre
Ríos, del Instituto Nacional de Tec-
nología Agropecuaria (INTA).

RESOLUCIÓN 160/10. 05-05-10.
Aceptando la renuncia del Lic. Raúl
Alberto Mangia al cargo de Vocal
de la Comisión Fiscalizadora de la
Obra Social de la UNER:

RESOLUCIÓN 161/10. 05-05-10.



                              BOLETÍN OFICIAL Nº 266/10

4

Aceptando, a partir del 29 de abril
de 2010, la renuncia de la Lic. Su-
sana Elsa L. Leivar al cargo de Pro-
fesor Titular con Dedicación Exclu-
siva, con funciones de Subsecreta-
ria de Asuntos Académicos de Rec-
torado.

RESOLUCIÓN 222/10. 05-05-10.
Aceptando, a partir del 5 de mayo
de 2010, la renuncia de la Prof. Ma-
ría Margarita Hraste al cargo de
Secretaria Académica de Rectorado.

RESOLUCIÓN 229/10. 05-05-10.
Aceptando, a partir del 10 de mayo
de 2010, la renuncia del Ing. Diego
Eduardo Sainte Marie, al cargo de
Secretario de Extensión Universita-
ria y Cultura de Rectorado.

RESOLUCIÓN 230/10. 05-05-10.
Aceptando, a partir del 10 de mayo
de 2010, la renuncia del Cr. Juan
Manuel Arbelo, al cargo de Secre-
tario Económico Financiero de Rec-
torado.

RESOLUCIÓN 231/10. 05-05-10.
Aceptando, a partir del 10 de mayo
de 2010, la renuncia del Cr. Pedro
Ignacio Velazco al cargo de Subse-
cretario de Asuntos Económicos
Financieros de Rectorado.

RESOLUCIÓN 232/10. 05-05-10.
Aceptando, a partir del 10 de mayo
de 2010, la renuncia de la Prof.
María Angélica González Frígoli al
cargo de Secretaria de Relaciones
Institucionales e Internacionales de
Rectorado.

RESOLUCIÓN 233/10. 05-05-10.
Aceptando, a partir del 10 de mayo
de 2010, la renuncia de la Tca. Ma-
riana Celina Broggi al cargo de Se-
cretaria de Asuntos Estudiantiles y
de los Graduados.

RESOLUCIÓN 234/10. 05-05-10.
Aceptando, a partir del 10 de mayo
de 2010, la renuncia de la Dra. Ma-
ría del Carmen Schvab, al cargo de
Secretaria de Investigaciones Cien-
tíficas, Tecnológicas y de Formación
de Recursos Humanos de Rectorado.

RESOLUCIÓN 235/10. 05-05-10.
Aceptando, a partir del 10 de mayo

de 2010, la renuncia de la Cra. Lía
Lucrecia Rodríguez al cargo de Se-
cretaria del Consejo Superior.

RESOLUCIÓN  007/10. 14-05-10.
Aceptando, a partir del 10 de mayo
de 2010, la renuncia de la Cra. Su-
sana Amanda Aquistapace al car-
go de Auditora Titular de la Unidad
de Auditoría Interna de esta Univer-
sidad Nacional.

RESOLUCIÓN 156/10. 05-05-10.
Otorgando el auspicio a las "60 Jor-
nadas de la Asociación de Cirugía
de la Provincia de Entre Ríos", a
realizarse en Concepción del Uru-
guay, los días 24 y 25 de junio.

RESOLUCIÓN 217/10. 05-05-10.
Otorgando el auspicio a la realiza-
ción del "XXVIII Congreso Nacional
de Cardiología", organizado pro la
Región Litoral de la Federación Ar-
gentina de Cardiología, realizado del
22 al 24 de mayo en Rosario.

RESOLUCIÓN 218/10. 05-05-10.
Otorgando el auspicio al "I Congre-
so Argentino y Latinoamericano de
Posgrados en Educación Superior
de la Red", organizado por la Red
de Posgrados en Educación Supe-
rior y la Universidad Nacional de San
Luis, realizado los días 12, 13 y 14
de mayo del 2010 en la Universidad
Nacional de San Luis.

RESOLUCIÓN 219/10. 05-05-10.
Declarando de interés académico
al "18 Congreso Nacional de Profe-
sionales en Ciencias Económcias",
organizado por la Federación Argen-
tina de Consejos Profesionales de
Ciencias Económicas de la Ciudad
Autónoma de Bs.As., a llevarse a
cabo del 16 al 18 de junio del 2010,
en la ciudad antes citada.

RESOLUCIÓN 220/10. 05-05-10.

Declarar de interés académico a las
"Olimpíadas Argentinas de Dere-
chos Humanos", organizadas por la
celebración del Bicentenario.

RESOLUCIÓN 162/10. 05-05-10,
Expidiendo a favor del egresado de
la Facultad de Ingeniería, Luciano
Carlos Passini, el diploma con el
título de Bioingeniero.

RESOLUCIÓN 163/10. 05-05-10,
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ingeniería, Ceci-
lia Varela, el diploma con el título
de Bioingeniera.

RESOLUCIÓN 164/10. 05-05-10,
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ingeniería, María
José Almada, el diploma con el tí-
tulo de Bioingeniera.

RESOLUCIÓN 165/10. 05-05-10,
Expidiendo a favor del egresado de
la Facultad de Ingeniería, Exequiel
Rodrigo Fries, el diploma con el tí-
tulo de Bioingeniero.

RESOLUCIÓN 166/10. 05-05-10,
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Alejandra Raquel Pérez,
el diploma con el título de Licencia-
da en Comunicación Social.

RESOLUCIÓN 167/10. 05-05-10,
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Fabiana Patricia Varo-
na, el diploma con el título de Li-
cenciada en Lenguas Modernas y
Literatura.

RESOLUCIÓN 168/10. 05-05-10,
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, María Sandra Ostorero,
el diploma con el título de Técnica
en Comunicación Social con Espe-
cialidad en Gráfica.



 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RÍOS

5

RESOLUCIÓN 169/10. 05-05-10,
Expidiendo a favor del egresado de
la Facultad de Ciencias de la Edu-
cación, Maximino José Del Mestre,
el diploma con el título de Técnico
en Comunicación Social con Espe-
cialidad en Imagen.

RESOLUCIÓN 170/10. 05-05-10,
Expidiendo a favor del egresado de
la Facultad de Ciencias de la Edu-
cación, Maximino José Del Mestre,
el diploma con el título de Técnico
en Comunicación Social con Espe-
cialidad en Audio.

RESOLUCIÓN 171/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Susana María Cavaille,
el diploma con el título de Técnica
en Comunicación Social con Espe-
cialidad en Imagen.

RESOLUCIÓN 172/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor del egresado de
la Facultad de Ciencias de la Edu-
cación, Ángel Puebla, el diploma
con el título de Técnica en Comuni-
cación Social con Orientación en
Audio.

RESOLUCIÓN 173/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Magdalena Artigues, el
diploma con el título de Técnica en
Comunicación Social con Orienta-
ción en Redacción.

RESOLUCIÓN 174/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor del egresado de
la Facultad de Ciencias de la Edu-
cación, Leandro Drivet, el diploma
con el título de Licenciado en Co-
municación Social.

RESOLUCIÓN 175/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Daniela Soledad Pa-
drón, el diploma con el título de Li-
cenciada en Comunicación Social.

RESOLUCIÓN 176/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor del egresado de
la Facultad de Ciencias de la Edu-
cación, Maximino José Del Mestre,
el diploma con el título de Licencia-

do en Comunicación Social.

RESOLUCIÓN 177/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Alfonsina Fernández, el
diploma con el título de Licenciada
en Comunicación Social.

RESOLUCIÓN 178/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Carolina Sad Rossi, el
diploma con el título de Licenciada
en Comunicación Social.

RESOLUCIÓN 179/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Victoria Cristina
Cattáneo, el diploma con el título
de Licenciada en Comunicación
Social.

RESOLUCIÓN 180/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Araceli Fernanda Rome-
ro, el diploma con el título de Licen-
ciada en Comunicación Social.

RESOLUCIÓN 181/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor del egresado de
la Facultad de Ciencias de la Edu-
cación, Sebastián Alejandro
Quartino, el diploma con el título de
Técnico en Comunicación Social
con Especialidad en Redacción.

RESOLUCIÓN 182/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Ariel Ubaldo Pividori, el
diploma con el título de Licenciado
en Comunicación Social.

RESOLUCIÓN 183/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Silvana Teresa Crucci,
el diploma con el título de Licencia-
da en Comunicación Social.

RESOLUCIÓN 184/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Susana María Cavaille,
el diploma con el título de Licencia-
da en Comunicación Social.

RESOLUCIÓN 185/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor del egresado de
la Facultad de Ciencias de la Edu-
cación, Leandro César Fridman, el
diploma con el título de Licenciado
en Comunicación Social.

RESOLUCIÓN 186/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, María Carolina
Thompson, el diploma con el título
de Profesora en Ciencias de la Edu-
cación.

RESOLUCIÓN 187/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, María Paula Osti
Guionet, el diploma con el título de
Licenciada en Comunicación So-
cial.

RESOLUCIÓN 188/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Trinidad Nieves
Balbuena, el diploma con el título
de Licenciada en Comunicación
Social.

RESOLUCIÓN 189/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Gilda María Ramona
Hermosa, el diploma con el título
de Licenciada en Comunicación
Social.

RESOLUCIÓN 190/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, María Belén Aguirre, el
diploma con el título de Licenciada
en Comunicación Social.

RESOLUCIÓN 191/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Carolina Raquel Oberlin,
el diploma con el título de Profeso-
ra en Ciencias de la Educación.

RESOLUCIÓN 192/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Melina Danisa Cabrera,
el diploma con el título de Profeso-
ra en Ciencias de la Educación.



                              BOLETÍN OFICIAL Nº 266/10

6

RESOLUCIÓN 193/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Ana Laura Godoy, el di-
ploma con el título de Técnica en
Comunicación Social con Especia-
lidad en Imagen.

RESOLUCIÓN 194/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Vanesa Carolina
Sterzer, el diploma con el título de
Licenciada en Comunicación Social.

RESOLUCIÓN 195/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Georgina Betsabé
Zamora, el diploma con el título de
Licenciada en Ciencias de la Edu-
cación.

RESOLUCIÓN 196/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Georgina Betsabé
Zamora, el diploma con el título de
Profesora en Ciencias de la Educa-
ción.

RESOLUCIÓN 197/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Elin Rodríguez, el diplo-
ma con el título de Licenciada en
Comunicación Social.

RESOLUCIÓN 198/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Natalia Savulsky, el di-
ploma con el título de Licenciada en
Comunicación Social.

RESOLUCIÓN 199/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Silvana Pamela
Centurión, el diploma con el título
de Profesora en Ciencias de la Edu-
cación.

RESOLUCIÓN 200/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Rosa Mabel Becchio, el
diploma con el título de Profesora
en Ciencias de la Educación.

RESOLUCIÓN 201/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Silvia Mariela Moreno,
el diploma con el título de Licencia-
da en Ciencias de la Educación.

RESOLUCIÓN 202/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Andrea Victoria
Valsagna, el diploma con el título
de Licenciada en Comunicación
Social.

RESOLUCIÓN 203/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Jorgelina Ester
Andrasnik, el diploma con el título
de Licenciada  en Comunicación
Social.

RESOLUCIÓN 204/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Noelia Claudia Müller,
el diploma con el título de Licen-
ciada  en Comunicación Social.

RESOLUCIÓN 205/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Dalina Andrea Joannás,
el diploma con el título de Licen-
ciada  en Comunicación Social.

RESOLUCIÓN 206/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor del egresado de
la Facultad de Ciencias de la Edu-
cación, Gustavo Javier Franco, el
diploma con el título de Licenciado
en Comunicación Social.

RESOLUCIÓN 207/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Evelyn Melisa Botti, el
diploma con el título de Licenciada
en Comunicación Social.

RESOLUCIÓN 208/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Oscar Hermindo Nieve,
el diploma con el título de Licencia-
do  en Comunicación Social.

RESOLUCIÓN 209/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada

de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Julia Kratje, el diploma
con el título de Licenciada  en Co-
municación Social.

RESOLUCIÓN 210/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Constanza Rosen-
brock, el diploma con el título de
Licenciada  en Comunicación So-
cial.

RESOLUCIÓN 211/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Elena Lucrecia Mián, el
diploma con el título de Técnica  en
Comunicación Social con Orienta-
ción en Audio.

RESOLUCIÓN 212/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor del egresado de
la Facultad de Ciencias de la Edu-
cación, Sebastián Alejandro
Quartino, el diploma con el título de
Licenciado  en Comunicación So-
cial.

RESOLUCIÓN 213/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Sandra Viviana Miguez,
el diploma con el título de Licencia-
da  en Comunicación Social.

RESOLUCIÓN 214/10. 05-05-10.
Expidiendo a favor de la egresada
de la Facultad de Ciencias de la
Educación, Natalia Gamboa, el di-
ploma con el título de Licenciada
en Comunicación Social.



 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RÍOS

7

CONSEJEROS SUPERIORES

Decanos:
Lic. María C. MELCHIORI (Bromatología)
Dr. Sergio L. LASSAGA (Agropecuarias)
Cr. Andrés E. SABELLA (Económicas)
Dr. Hugo Rodolfo CIVES (Alimentación)
Prof. Marcela REYNOSO (Educación)
Lic. María C. SOSA MONTENEGRO (Salud)
Lic. Hipólito B. FINK (Administración)
Bioing. Gerardo G. GENTILETTI (Ingeniería)
Lic. Marcela S. ARITO (Trabajo Social)

Docentes:
Lic. Elsa N. ASRILEVICH (Bromatología)
Lic. Elías A. STANG (Agropecuarias)
Prof. María J. TITO (Administración)
Bqca. María I. T. MONTTI (Alimentación)
Lic. Horacio ROBUSTELLI (Educación)
Prof. María T. RODRIGUEZ (Salud)
Prof. Isabel R. RINALDI (Económicas)
Méd. María S. PERRONE (Ingeniería)
Lic. Susana CAZZANIGA (Trabajo Social)

Graduados:
Ing. Walter J. PAUL (Agropecuarias)
Cr. Miguel R. COULLERI Administración)
Ing. Rafael N. MONTES (Alimentación)
Lic. Lucrecia M. CACERES (Salud)
Cra. Romina STEPANIC POUEY (Económicas)
Lic. Javier I. MIRANDA (Educación)

Estudiantes:
Carolina A.FRANCIA GUILISASTI (Salud)
José A. DORATI (Bromatología)
Juan P. ENRIQUEZ (Económicas)
Carla M. BATAGLIA (Trabajo Social)
Gustavo D. SUAREZ (Alimentación)
Elina A. CÁNEPA (Educación)

Personal Administrativo y de Servicios:
Lic. Rosa M. GORELIK (Rectorado)
Jorge A. BAIRATTI (Agropecuarias)

BOLETIN OFICIAL DE LA U.N.E.R.
Edición mensual- Creado por Ordenan-
za Nº 145/86 - 27/10/86

Responsable:
Prof. María Beatriz Scotto

Recepción de Información:
Eva Perón 24 - 3260-Concepción del
Uruguay - E. R.
Tels. 03442-421500 / 421556
e-mail: pdae@rect.uner.edu.ar
Colaboran: Dpto. Despacho (Secr.
General) y Dpto. Despacho (Secr.
Consejo Superior)

Impreso en el Departamento Imprenta
y Publicaciones de la UNER

Los Documentos que se insertan en este
BOLETIN OFICIAL, serán tenidos como
copia fiel y tendrán efecto de notifica-
ción (Art. 7º) R.N.P.I. Nº 1442



                              BOLETÍN OFICIAL Nº 266/10

8



 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RÍOS

9


